МОУ «ЗАВОЛЖСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ П.П. СМИРНОВА»

Адрес:

170508 Тверская область, Калининский район,

 п. Заволжский, д. 10

Тел. (4822) 379 – 323, тел. 379 – 327

ПРИКАЗ №  31 - ОД

от 12 апреля 2023года

«Об организации летнего отдыха»

 В соответствии с планом работы школы, муниципальным заданием на 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МОУ «Заволжская СОШ им. П.П. Смирнова» летний лагерь

дневного пребывания «Солнышко»  (одна смена): с 01 июня по 27 июня 2023г. (18

рабочих дней);

2. Назначить начальником лагеря Иванову С.К.

3. Назначить воспитателями следующих педагогических работников:

4. Голубеву Е.А., Дрожалкину И.В., Колчеву О.М., Логинову Е.А., Соловьеву А.С.,

Степанова К.В., Кучину Е.В., Моисеенкову З.И., Мамченко Ю.С.

5. Начальнику лагеря Ивановой С.К. организовать работу воспитателей  в соответствии с

графиком.

6. Медицинское сопровождение во время работы лагеря с 01.06 по 27.06 обеспечивает

ГБУЗ КЦРКБ «Заволжская врачебная амбулатория».

7. Установить режим работы лагеря с 800 до 1400
.

8. Организовать двухразовое горячее питание  (ООО «Ратибор») – повар Копейкина И.В.

9. Уборку столовой, комнат отдыха, туалетов, рекреации проводить дважды в день (отв.

Харченко Т.В.)

10. Подготовку к открытию лагеря возложить на начальника лагеря Иванову С.К. и

заместителя директора по АХР Харченко Т.В.

11. Комплектование отрядов закончить 26  мая 2023г.

12. Начальнику лагеря Ивановой С.К. спланировать воспитательную работу в лагере до

26.05.2023 года.

13. До 10 мая 2023г. обеспечить прохождение необходимого санитарно-гигиенического

обучения, медицинского обследования сотрудников, задействованных в летний период

в работе с детьми (отв. Сафронова Л.И.).

14. Заместителю директора по безопасности Лебедеву И.О. создать условия для

обеспечения безопасности жизни и здоровья детей, предупреждения детского

травматизма, соблюдению пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических

требований к устройству, содержанию и организации режима работы лагеря. Провести

инструктаж по технике безопасности и пожарной безопасности, антитеррористической

защищенности с воспитателями под роспись.

15. Воспитателям лагеря провести инструктаж с детьми по профилактике пожаров, ДТП,

ПДД, антитеррору.

16. Обеспечить организованный отдых и оздоровление обучающихся из семей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, через взаимодействие с ГБУ СРЦН «Мой

семейный центр» города Твери и Калининского района (отв. Козицына Г.А.).

17. Работу лагеря  регулярно отражать на сайте школы  (отв. Иванова С.К, Фалтинская

К.С.)

18. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора школы по

воспитательной работе Козицыну Г.А.

Директор  школы __________________  С.В. Андрюшина